АССОЦИАЦИЯ

«Саморегулируемая организация Архитекторов и проектировщиков Дальнего Востока» (Ассоциация СРО АПДВ)

ПРОТОКОЛ

18 октября 2019 г.

г. Хабаровск

№ 20

заседания Правления

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

- Иванова О.Ж. директор ООО «Стройпроект», г. Хабаровск;
- Прокофьев С.В. директор ООО «ДВ-Стройпроект», г. Хабаровск;
- Балицкий Д.В. главный инженер ООО «ДВПИ», г. Хабаровск;
- Семенкова Е.О. заместитель генерального директора Ассоциации СРО «Содействие развитию строительного комплекса Дальнего Востока», г. Хабаровск (независимый член);
- Васильев В.А. вице-президент СА России, председатель Совета Дальневосточного объединения организации СА России, председатель Правления ХКОООСА России, г. Хабаровск (независимый член);
- Волков А.В. директор группы компаний CSoft Дальний Восток, г. Хабаровск (независимый член).

Итого: присутствуют 6 членов Правления. Кворум для принятия решения имеется.

Приглашенные:

Директор Ассоциации СРО АПДВ Гуляева Л.М.

Председатель Контрольного комитета Ассоциации СРО АПДВ Чкило Д.О.

Председатель: Заместитель председателя Правления Ассоциации СРО АПДВ Иванова О.Ж. **Секретарь:** Директор Ассоциации СРО АПДВ Гуляева Л.М.

повестка:

- 1. Согласование внутренних нормативных документов в новой редакции для их утверждения на Общем собрании членов Ассоциации СРО АПДВ.
- 2. Утверждение кандидатур для включения в избирательный бюллетень для тайного голосования на выборах Правления на Общем собрании членов Ассоциации СРО АПДВ.

Первый вопрос.

СЛУШАЛИ: Директора Ассоциации СРО АПДВ Гуляеву Л.М., которая представила на согласование проекты следующих нормативных документов в новой редакции:

- 1.1. Проект Положения о членстве в Ассоциации, в том числе о требованиях к членам Ассоциации, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов Ассоциации «Саморегулируемая организация Архитекторов и проектировщиков Дальнего Востока», в редакции, утвержденной Общим собранием членов Ассоциации.
- 1.2. Проект Положения о мерах дисциплинарного воздействия Ассоциации «Саморегулируемая организация Архитекторов и проектировщиков Дальнего Востока.
- 1.3. Проект Положения о процедуре рассмотрения жалоб на действия (бездействие) членов Ассоциации «Саморегулируемая организация Архитекторов и проектировщиков Дальнего

Востока» и иных обращений, поступивших в Ассоциацию «Саморегулируемая организация Архитекторов и проектировщиков Дальнего Востока

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 6, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

РЕШИЛИ: Одобрить и рекомендовать к утверждению на Общем собрании членов Ассоциации СРО АПДВ представленные проекты документов.

Второй вопрос.

СЛУШАЛИ: Директора Ассоциации Гуляеву Л.М., которая представила кандидатуры для включения в избирательные бюллетени для тайного голосования на выборах в состав Правления Ассоциации СРО АПДВ и Председателя Правления Ассоциации СРО АПДВ на Общем собрании членов Ассоциации СРО АПДВ. На 18.10.2019 года другие кандидатуры в состав Правления и на должность Председателя Правления не выдвигались.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 6, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

РЕШИЛИ:

- 2.1. Предложить Общему собранию членов Ассоциации СРО АПДВ для избрания в состав Правления Ассоциации СРО АПДВ следующих кандидатов:
 - Редькин А.П. главный архитектор ООО «Проектная мастерская «Атриум-Партнер», г. Хабаровск;
 - Прокофьев С.В. директор ООО «ДВ-Стройпроект», г. Хабаровск;
 - Иванова О.Ж. директор ООО «Стройпроект», г. Хабаровск;
 - Константинов В.И. генеральный директор ООО «ХЭП», г. Хабаровск;
 - Балицкий Д.В. главный инженер ООО «ДВПИ», г. Хабаровск;
 - Семенкова Е.О. заместитель директора Ассоциации СРО «Содействие развитию строительного комплекса Дальнего Востока», г. Хабаровск (независимый член);
 - Васильев В.А. Председатель Совета Дальневосточного объединения организации СА России, Вице-президент СА России, г. Хабаровск (независимый член);
 - Волков А.В. директор группы компаний CSoft Дальний Восток (независимый член), г. Хабаровск.
 - 2.2. Предложить Общему собранию членов Ассоциации СРО АПДВ для избрания на должность Председателя Правления Ассоциации СРО АПДВ кандидатуру Редькина А.П. главного архитектора ООО «Проектная мастерская «Атриум-Партнер», г. Хабаровск.

respect of Председатель О.Ж. Иванова

Л.М Гуляева Секретарь